- 1 -

文件中国建筑装饰协会
中 华 建 筑 报 社

签发人：刘晓一

签发人：陈 新

科技引领未来 创新驱动发展

关于召开第五届全国建筑装饰行业科技创新大会

暨第六届精品工程项目经验交流会的通知

各省、自治区、 直辖市建筑装饰协会，各会员单位：

科技创新始终是一个国家和行业向前发展的重要力量，也是

企业高质量发展的核心驱动力。习近平总书记强调，“十四五”

时期，我国经济社会发展和民生改善比过去任何时候都更加需要

科学技术解决方案，都更加需要增强创新这个第一动力。

年初的新冠疫情是企业抗风险能力的一次大检验，一部分企

业逆势增长，一部分企业遭遇危机。在国家经济重大调整转型期，

装饰企业何去何从？领军企业逆势增长的内生动力是什么？无数

事实证明，科技创新能力越强，抗风险能力就越强，发展动力也

就越强。

中装协联字〔2020〕1号

- 2 -

为弘扬中国建筑装饰行业科技创新精神，总结推广行业领军

企业科技创新经验，研判后疫情时代企业逆势增长的原动力，经

研究决定，于 2020 年 12 月 3 日—4 日在上海金砖五国银行总部大

楼召开 第五届全国建筑装饰行业科技创新大会

第六届精品工程项目经验交流会

现将会议相关事宜通知如下:

一、会议组织

指导单位: 中国建筑装饰协会

主办单位: 中华建筑报社

中装协绿色施工分会

中装协项目管理培训中心

协办单位: 上海市建筑装饰工程集团有限公司

深圳市博大建设集团有限公司

苏州金螳螂文化发展股份有限公司

总顾问: 刘晓一 中国建筑装饰协会会长

总策划: 陈 新 中国建筑装饰协会副会长

中华建筑报社执行社长

二、会议主要内容和亮点

本次大会有四大板块内容：

企业管理高峰论坛 项目管理高峰论坛

精品工程现场观摩 科技创新成果展览

内容一：企业管理高峰论坛

行业领军企业家论道后疫情时代逆势增长的致胜之道

- 3 -

面对突如其来的新冠病毒“冲击波”，它们凭借极强的抗风

险能力，从容应对，岿然不动，逆风飞扬背后有哪些可学习能借

鉴的独到管理智慧？

——老牌国企龙头如何依托科技创新力量焕发新活力，逆势

增长，引领行业项目管理科技创新新一轮革命，跑步进入行业“百

亿俱乐部”的管理智慧。

——民企超级黑马如何依托企业文化引领，凝心聚力，创新

“合伙人”平台新模式，快速进入行业“第一梯队”的企业管理

创新秘诀。

——专业化领军企业如何以文博展馆细分板块为切入点，继

承母公司强大文化基因，打造中国文化产业全产业链商业模式，

实现 3 年时间从 1 亿到 10 亿的蝶变之路。

内容二：项目管理高峰论坛

首次聚焦引领企业未来的数字化装配化项目管理之道

——揭秘世界顶级金融机构办公空间上海金砖五国银行总部

大楼首次使用全数字化装配化施工的要诀。

三大施工难点：

①世界最大体量墙地一体化双曲面异形石材造型的大堂；

②1729 块大小弧度均不相等的三角形铜铝复合板块拼接而成

的宛如倒置喇叭的双曲异形造型吊顶；

③外侧为铜铝复合板、内壁为白色石材，约 11.6 米高跨度的

旋转楼梯。

——项目管理大咖集中分享行业数字化装配化装饰应用案

例、发展趋势和独家管理秘笈。

- 4 -

超级豪华阵容的行业金牌讲师，长期在施工管理一线的项目

管理精英，无私呈现精心提炼总结的项目管理“方法论”，与参

会嘉宾共同探讨支撑数字化装配化装饰背后的科技创新力量。

——陈新副会长首次做长达 3 个小时有关数字化装配化发展

趋势的项目管理主题演讲。

陈新副会长将从理论高度、实践角度，首次全面、系统化分

享项目管理全过程的难点、重点、关键点。

内容三：精品工程观摩活动

高大上的顶级金融机构办公空间现场观摩盛宴

会议代表亲自走进项目交付前的金砖银行总部施工现场，一

睹世界顶级金融机构办公楼装饰之芳容，零距离感受金砖银行总

部大楼超前的装饰设计、绿色装饰材料和高科技的数字化装配化

施工。

内容四：科技创新成果展览

科技创新成果集中亮相编织行业未来发展最新图景

展示“十三五”期间行业创新成果，宣传装饰行业在科技创

新领域所取得的突出成绩，向全社会呈现一个绿色、智能、创新、

高质量发展的建筑装饰行业形象，进一步推动建筑装饰行业在“十

四五”期间科技创新取得更大进步。

三、参会对象

建筑装饰企业高管和一线项目管理人员

四、时间地点

1. 报到时间: 2020 年 12 月 2 日 10:00—18:00

2. 会议时间: 2020 年 12 月 3 日 9:00—17:00

- 5 -

2020 年 12 月 4 日 9:00—12:00

会议报到地点：另行通知。

3. 观摩时间: 2020 年 12 月 4 日 14:00—18:00

为提高会议报到效率，请参会人员在 12 月 1 日前完成网络报

名缴费。

五、其它事项

1. 本次活动规模较大，参加人员多，为确保会议服务质量和

安全，此次会议人数控制在 800 人以内。大会采取会前报名、按

报名先后顺序排位的形式登记注册。

2. 为充分尊重知识产权，未经允许本次论坛现场不准录音录

像。

3. 各企业报名参会人员请通过微信扫描以下二维码，进入小

程序进行网上报名和缴费。会务费 2600 元/人（含资料费、餐费

等） ，交通住宿费自理。

报名微信扫描二维码:

户 名：《中华建筑报》社

开户行：招商银行股份有限公司北京西三环支行

账 号：862082231310001

六、联络方式

地 址：北京市海淀区三里河路 21 号甘家口大厦南楼 7 层

710A 室

电 话：010-57811470

- 6 -

联系人: 马 静 13671133644 俞 静 13701820506

张仕彬 18621681690 赵志国 18801010777

成 勇 18601717763 智 辉 13501188780

范 明 13810053940 刘晓丹 13120487229

任丽朋 15811039848 赵争争 13718426685

财务联系人：王 青 15210128688

中国建筑装饰协会 中华建筑报社

2020 年 10 月 26 日